
Základní škola a Mateřská škola Veselá, okres Zlín,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Školní rok 2022/2023 

 
Zpracovala: Mgr. Petra Slováčková, ředitelka školy 

září - říjen 2023 



2 
 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................................. 3 

2. Školní vzdělávací programy ......................................................................................................... 4 

3. Školská rada ................................................................................................................................. 5 

4. Zaměstnanci školy ....................................................................................................................... 6 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků .... 9 

6. Školní poradenské pracoviště .................................................................................................... 11 

7. Žáci základní školy ..................................................................................................................... 13 

8. Výsledky výchovy a vzdělávání .................................................................................................. 15 

9. Zápis dětí do 1. ročníku ............................................................................................................. 17 

10. Průběh vzdělávání v ZŠ .............................................................................................................. 19 

11. Školní rok 2022/2023 v obrazech .............................................................................................. 22 

12. Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................................. 42 

13. Spolupráce s obcí a dalšími spolky ............................................................................................ 43 

14. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 53 

15. Kontroly ve školním roce 2022/2023 ........................................................................................ 53 

16. Závěr .......................................................................................................................................... 54 

 

 

 

  

 

  



3 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy:  
 

Základní škola a Mateřská škola Veselá, okres Zlín, příspěvková organizace 
 

Adresa:  Veselá 44, 763 15 Slušovice 
RED-IZO:  600114520 
IČO:   75022737 
Součásti školy:  základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna 
Kód oboru vzdělání: 79-01-C/01  
 
Ředitelka školy: Mgr. Petra Slováčková 
Mobil:   778 541 821 
E-mail:   reditelka@zsamsvesela.cz 
Webové stránky: www.zsamsvesela.cz   
 
Zřizovatel:  Obec Veselá, Veselá 33, 763 15 Slušovice 

Starosta obce: Daniel Juřík 
Telefon: +420 723 973 267 
E-mail: starosta@veselauzlina.cz 
Web: www.veselauzlina.cz 

 
Datum založení školy:  14. 9. 1914 
Datum zařazení do sítě:  24. 1. 1996 
 
Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

Součásti školy: IZO Kapacita: 

Základní škola jen s ročníky 1. stupně 102 319 049 45 žáků 

Mateřská škola 107 606 062 28 dětí 

Školní družina 118 500 392 29 žáků 

Školní jídelna 103 119 183 73 stravovaných 

 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2022/2023: 

  

Počet tříd 

 

Počet žáků 
Počet žáků na 

třídu 

Přepočtený 

počet ped.prac. 

/prac.ŠJ 

Počet žáků na 

pedagogický 

úvazek 

Základní škola 3 34 11,3 3,7 9,2 

Školní družina 1 26 26 0,875 26 

Mateřská škola 1 28 28 2,0 14 

Školní jídelna x 51 x 1,8 x 



4 
 

2. ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 
 

Vzdělávací 

program 
Název 

Školní rok 2022/2023 

V ročnících Počet žáků 

ŠVP PV Život kolem nás MŠ 28 

ŠVP ZV  Veselá škola 1. - 5. 34 

ŠVP ŠD ŠVP pro školní družinu ŠD 26 

Ve všech ročnících základní školy probíhala výuka podle nového školního vzdělávacího 
programu s názvem Veselá škola, který byl vypracován dle Rámcového vzdělávacího programu 

z ledna roku 2021 a vešel v platnost od 1. 9. 2022. Nově byla do učebního plánu 
zakomponována vzdělávací oblast Informatiky, která má u žáků vést k rozvoji digitálních 
kompetencí. Časová dotace hodin informatiky v jednotlivých ročnících: 

 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP Veselá škola 

Prvořadým cílem naší školy je zabezpečit bezpečné a přátelské klima školy. Je to pro nás velmi 
důležité, protože v bezpečném prostředí se mohou žáci lépe vzdělávat, vyjadřovat sami sebe 
a zdokonalovat se ve všech potřebných oblastech. Samozřejmě se také snažíme, aby děti 
získaly všechny zákonem stanovené vědomosti a dovednosti. Za zásadní přitom považujeme, 
aby se děti naučily učit se a aby získaly touhu po vzdělávání, která je bude provázet po celý 
další život. Předpokladem pro dosažení takového cíle je diferencovaný přístup k žákům a 
respektování a podpora jejich individuálních schopností, posilování sebeúcty a zodpovědnosti.  

Kromě tradičního obsahu základního vzdělávání, zaměřeného na poskytování základních 
poznatků a dovedností rozvíjejících způsobilost žáků v oblasti jazykové, matematické, 
přírodovědné, společenskovědní i dalších, program doplňuje obsah vzdělávání i v oblasti 
mravní a etické výchovy, výchovy ke zdravému životnímu stylu a k ochraně životního prostředí. 

Obecně stanovené cíle, které se nám daří plnit: 

• bezpečné a přátelské klima školy – budování kvalitních a přátelských vztahů mezi učiteli a 
žáky a také mezi žáky navzájem 

• vytváření a budování kvalitního žebříčku lidských a osobních hodnot, které povedou děti 
k etickému, prosociálnímu a empatickému chování v každodenním životě 

• rozvoj tvořivého myšlení žáků 

• účinnou motivaci díky které se každý žák bude snažit dosahovat svých maximálních 
výsledků v rámci svých schopností v dané oblasti 

• vedení žáků k pocitu odpovědnosti, vzájemné úctě, toleranci, správným životním 
návykům, ke smysluplnému naplňování volného času 

4. ročník 1 hodina/týden 

5. ročník 1 hodina/týden 



5 
 

• účinnou individuální péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  

• zlepšování estetického vzhledu školy, jejích vnitřních prostor a jejího okolí 

• začleňování ekologické výchovy a environmentálního vzdělávání do výuky 

• účast na veřejném životě v obci, zajišťování kulturních vystoupení 

• prezentování života školy na veřejnosti příspěvky na webových stránkách školy, sociálních 
sítích, do obecního zpravodaje, na školní vývěsce 

• kvalitní spolupráci a otevřenou komunikaci s Unií rodičů, zejména při organizování 
společných akcí 

• vytváření přátelské a pozitivní pracovní atmosféry v pedagogickém sboru, podporování 
iniciativy, oceňování kvalitní práce, posilování pocitu sounáležitosti.  

ŠVP Veselá škola je koncipován tak, aby na úrovni školy vytvářel co nejlepší předpoklady pro 
postupné osvojování klíčových kompetencí, které stanovuje RVP pro základní vzdělávání a 
které tvoří jeho základní strategii. Podrobné strategie k naplňování jednotlivých klíčových 
kompetencí můžete nalézt v našem ŠVP.  Lze konstatovat, že se průběžně daří naplňovat 
všechny dílčí cíle, které vedou k osvojení všech základních kompetencí.  

Vzhledem k tomu, že v našem ŠVP není učivo přesně zařazeno do daných ročníků, rozhodli 
jsme se, že pololetně budeme zaznamenávat osvojené očekávané výstupy v jednotlivých 
ročnících a u jednotlivých žáků. Vzniká nám tak podrobný přehled o tom, jak děti učivo zvládají, 
které očekávané výstupy mají již osvojeny a které ne. V případě, že v následujícím školním roce 
daný předmět začne vyučovat jiný pedagog, má přehled o vzdělávání třídy, a dokonce i o 
studiu konkrétních žáků. 

3. ŠKOLSKÁ RADA 

Školská rada umožňuje rodičům žáků, pracovníkům školy, občanům obce a dalším osobám 

podílet se na správě školy. Školskou radu zřizuje zastupitelstvo obce Veselá. Členové rady jsou 

voleni nebo jmenováni na funkční období tří let. Vzhledem k tomu, že od zvolení zástupce 

zákonných zástupců uběhly tři roky, 24. listopadu 2022 proběhly na škole volby. Za zákonné 

zástupce byla do Školské rady zvolena opět Mgr. Dana Křížková. 

Členové Školské rady:  Ing. Kateřina Winkler  zástupce za zřizovatele (do 12. 12. 2022) 

                                        Ing. Lucie Juříková   zástupce za zřizovatele (od 12. 12. 2022) 

 Mgr. Martina Vajďáková zástupce za pedagogické pracovníky 

 Mgr. Dana Křížková  zástupce zákonných zástupců žáků 

Školská rada ve školním roce 2022/2023 zasedala dvakrát. Zápisy z jednání jsou uloženy 

v ředitelně ZŠ a MŠ Veselá. 

 

 



6 
 

4. ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023: 

Pedagogický pracovník Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, 

obor, aprobace 

Mgr. Petra Slováčková Ředitelka školy, učitelka ZŠ 1 Učitelství biologie a tělesné 

výchovy a sportu 

Rozšiřující studium Učitelství I. 

stupně ZŠ 

Mgr. Martina Vajďáková Učitelka ZŠ 1 Učitelství I. stupně ZŠ 

Mgr. Kristýna Goišová Učitelka ZŠ 0,9091 Studium učitelství ČJ a HV pro 2. 

stupeň ZŠ a SŠ 

Mgr. Eva Hořínková Učitelka ZŠ 0,7727 Učitelství tělesné výchovy pro 

střední a základní školy 

Mgr. Adéla Feitová Učitelka náboženství 0,05 Teologie 

Karolína Chmelařová Vychovatelka 0,875 Středoškolské, asistent pedagoga 

Lenka Nábělková Učitelka MŠ 1,0 Učitelka MŠ 

Věra Pekařová Učitelka MŠ 1,0 Učitelka MŠ 

 



7 
 

Ve školním roce 2022/2023 se k našemu týmu přidala nová paní učitelka Mgr. Eva Hořínková 

a paní vychovatelka Karolína Chmelařová. 

Učitelky základní školy a učitelky mateřské školy jsou odborně způsobilé k výkonu své práce. 

Jedna zaměstnankyně pracuje na částečné úvazky na více pracovních pozicích – vychovatelky 

a školní asistentky. Paní vychovatelka prozatím není plně odborně kvalifikovaná, studuje 

bakalářský program Vychovatelství na Masarykově univerzitě v Brně. Náboženství u nás 

externě vyučuje řádová sestra Adéla Feitová, která je taktéž odborně kvalifikovaná. 

 

 

Pedagogičtí pracovníci základní školy: Karolína Chmelařová, Martina Vajďáková, Kristýna 

Goišová, Petra Slováčková a Eva Hořínková 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2022/2023: 

 
Počet fyzických osob 

Přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 5 3,4 

Externí pracovníci 1 0 

 

  



8 
 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023: 

Ostatní pracovníci Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 Školnice 1 Střední odborné 

2 Kuchařka 1 Střední odborné 

3 Kuchařka, uklízečka 0,5 + 0,3 Středoškolské s maturitou 

4 Vedoucí školní jídelny 0,3 Střední odborné 

5 Školní asistent 
0,4 Středoškolské s maturitou, studium 

pro asistenty pedagoga 

6 Účetní (DPČ) 0,3 Středoškolské s maturitou 

 

Po dlouholeté spolupráci odešla do starobního důchodu paní kuchařka Jana Trchalíková, 

nahradila ji paní Marcela Sláčíková, která je zaměstnána na pozicích pomocné kuchařky a 

uklízečky. I v tomto školním roce jsme využívali personální podpory školní asistentky, která je 

financována z projektu Šablony III v ZŠ a MŠ Veselá. Na začátku školního roku školní asistentka 

absolvovala kvalifikační studium k výkonu činnosti asistenta pedagoga. 

Pedagogičtí pracovníci mateřské školy – Lenka Nábělková a Věra Pekařová s dětmi 

  



9 
 

5. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Vedení školy klade důraz na další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků. 

Zaměstnanci školy jsou pravidelně seznamováni s nabídkou, sami mají možnost výběru a po 

konzultaci s vedením školy jsou ke vzdělávání přihlášeni. V případě potřeby vzdělávání 

v některých z oblastí jsou pracovníci vysláni na požadované školení či seminář. 

Všichni zaměstnanci absolvovali školení v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany. Jedna 

zaměstnankyně absolvovala 40hodinový kurz pro zdravotníky zotavovacích akcí. Vyučující 

informatiky absolvovala několik webinářů na téma nové informatiky. V následujícím školním 

roce budeme pokračovat ve vzdělávání pedagogických pracovníků nejen v oblasti digitalizace. 

Podrobný přehled naleznete níže, žlutě jsou vyznačeny semináře, kterých se zúčastnili 

nepedagogičtí pracovníci.  

Název školení, semináře Účastník Datum Místo 
Počet 
hodin 

Školení BOZP a PO 
všichni 
zaměstnanci 

24.08.2022 
ZŠ a MŠ 
Veselá 

2 

Piráti, mimozemšťani a pes. A co 
Informatika? 

Hořínková 25. 8. 2022 webinář 2 

Diagnostika dítěte v MŠ, školní zralost Pekařová 14. 9. 2022 Vsetín 8 

Setkání metodiků prevence neúplných škol Slováčková 29. 9. 2022 KPPP Zlín 2 

Studium pro asistenty pedagoga Chmelařová 
23. 9. 2022 – 
16. 10. 2022 

on-line 
kurz 

50 

Metody práce s knihou Goišová 10. 10. 2022 webinář 4 

Pracovní setkání školních speciálních 
pedagogů  

Vajďáková 21. 10. 2022 KPPP Zlín 4 

Hygienické minimum pro školní jídelny Nábělková 9. 2. 2023 webinář 3 

Jak lépe učit ČJ ve 2. ročníku Slováčková 
8. 2. 2023,  
9. 2. 2023 

webinář 3 

Skladba jídelníčku dětí a žáků dle výživových 
doporučení 

Jurčová 15. 2. 2023 webinář 4 

Hygiena, vyhlášky a změny ve školní jídelně Sláčíková 15. 2. 2023 Zlín 4 

Wellbeing v praxi Hořínková 
16. – 23. 3. 
2023 

on-line 
kurz 

10 

Setkání ředitelů MŠ - přijímací řízení do MŠ Slováčková 27. 3. 2023 Vizovice 2 

Setkání metodiků prevence neúplných škol Slováčková 25. 4. 2023 KPPP Zlín 2 

Jak na digitální kompetence s Emilem beze 
strachu 

Hořínková 26. 4. 2023 webinář 2 

Právní vědomí vychovatelů školních družin a 
pedagogů volného času 

Chmelařová 
2. 5. 2023,  
9. 5. 2023 

webinář 5 



10 
 

Výběr a bezpečnost hraček  
Nábělková, 
Chmelařová 

25. 5. 2023 Vizovice 3 

Pracovní porada vedoucích školních jídelen Nábělková 15. 6. 2023 Zlín 4 

Práce s knihou na ZŠ  
Goišová, 
Vajďáková 

15. 6. 2023 Vizovice 3 

Kurz zdravotníka zotavovacích akcí  Chmelařová 
23. 8. – 25. 
8. 2023 

Zlín 40 

Školení – preventivní program Online-zoo Hořínková 28. 8. 2023 
KPPP 
Valašské 
Meziříčí 

5 

Logopedická prevence v MŠ prakticky Pekařová 29. 8. 2023 Vizovice 4 

Financování dalšího vzdělávání pedagogů: 

Vzhledem k nízkému příspěvku státního rozpočtu určeného na ONIV, většinou škola hradí 

vzdělávání pedagogů především z provozního rozpočtu školy. Některé semináře a workshopy, 

kterých jsme se zúčastnily, nám byly nabídnuty Místní akční skupinou Vizovicko a Slušovicko 

o.p.s., která v rámci spolupráce semináře zaplatila. Studium pro asistenty pedagoga bylo 

hrazeno z dotace Šablony III. v ZŠ a MŠ Veselá. 

Ve školním roce 2022/2023 škola za další vzdělávání zaměstnanců celkově uhradila 14 480 Kč. 

   

 

 

 

  

9. 2. 2023 - webinář 

Jak lépe učit ČJ ve 2. ročníku 

25. 5. 2022 Vizovice 

Výběr a bezpečnost hraček, ukázka 
výukových pomůcek 



11 
 

6. ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

Výchovné poradenství na škole 
Funkci výchovného poradce vykonávala ředitelka školy Petra Slováčková. Předpokladem pro 
vzdělávací a výchovnou práci ve škole je příjemné klima, fungující vztahy mezi žáky a učiteli a 
otevřená komunikace s rodiči. Výchovné poradenství a primární prevenci sociálně 
patologických jevů zajišťují také třídní učitelky, které dbají na třídní klima a hezké vztahy mezi 
spolužáky. 
Ve školním roce 2022/2023 se jeden žák pátého ročníku připravoval na přijímací řízení na 
osmileté gymnázium, bohužel nebyl přijat. 

Údaje o žácích se speciálně vzdělávacími potřebami 
Během školního roku 2022/2023 bylo v ZŠ a MŠ Veselá diagnostikováno sedm žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Jedné žákyni bylo poskytováno podpůrné opatření 1. 
stupně a dalších šest žáků obdrželo doporučení od Krajské pedagogicko psychologické 
poradny Zlín s podpůrnými opatřeními druhého stupně. Dle doporučení KPPP Zlín byla pěti 
žákům navržena jedna hodina předmětu speciálně pedagogické péče. Ředitelka školy požádala 
o financování 2 hodin PSPP, kterou zajišťovala paní učitelka Martina Vajďáková.  

Druh postižení/nadání: Ročník Počet žáků 
Stupeň podpůrného 

opatření 

Žáci se SVP celkem 2. – 5. 7 1.-2. 

S vývojovými poruchami učení 2. – 5. 5 1.-2. 

S vývojovými poruchami chování 2. – 5. 1 2. 

S kombinací postižení  2. – 5. 1 2. 

Nadaní žáci - 0 - 

Metodik prevence sociálně patologických jevů 

Práci školního metodika prevence na naší škole také vykonávala ředitelka školy. V tomto 
školním roce nedošlo v naší škole k výskytu sociálně patologických jevů. Nebyl zaznamenán 
výskyt záškoláctví, šikany ani zneužívání návykových látek. Prevence rizikového chování je 
začleněna do výchovně vzdělávacího programu školy. Každý vyučující začleňuje prevenci do 
každodenního vzdělávání, je přirozenou součástí výuky. 

Cíle, které jsme si stanovili, se nám z velké části podařilo naplnit a zajistili jsme primární 
prevenci ve velmi důležitých oblastech rizikového chování dětí. Hlavní cíle, které jsme si pro 
školní rok 2022/2023 stanovili: 

• zajistit bezpečné klima školy 

• prevence šikany a projevů agrese 

• budování kamarádských vztahů nejen ve třídě, ale v celé škole 

• prevence rizikového chování v dopravě 

• prevence kyberšikany 



12 
 

Specifická prevence realizovaná v samostatných preventivních aktivitách a programech: 

Název preventivního programu Poskytovatel Datum Účastníci 

Wellbeing generace Alfa Studenti UTB 3. 1. 2023 4. + 5. ročník 

Bezpečnost v dopravě – chodec, cyklista Instruktor BESIP 9. 1. 2023 3. – 5. ročník 

První pomoc nanečisto 
Lektoři první 
pomoci 

20. 2. 2023 1. – 5. ročník 

Divadlo o zubním kazu Divadlo Truhlice 21. 3. 2023 1. – 3. ročník 

Hravě záchranářem aneb Týden 
bezpečnosti Zlínského kraje 

Zlínský kraj, 
všechny složky IZS 

24. 3. 2023 3. – 4. ročník 

Dopravní hřiště Malenovice DDH Zlín 19. 5. 2022 3. + 4. ročník 

Vaříme kašičku 
KPPP-metodik 
prevence J. Plšek 

9. 6. 2023 2. + 3. ročník 

Emoce nejsou nemoce 
KPPP-metodik 
prevence J. Plšek 

9. 6. 2023 4. + 5. ročník 

Dopoledne s policií Policie ČR 28. 6. 2023 1. – 5. ročník 

 

 

    

Týden bezpečnosti Zlínského kraje 

Preventivní program Emoce 
nejsou nemoce 



13 
 

7. ŽÁCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Ve školním roce 2022/2023 plnilo v základní škole povinnou školní docházku 33 žáků (k 30. 

9. 2022). V pololetí školního roku do naší školy přestoupila ještě jedna žákyně 4. ročníku.  

Školní rok 2022/2023 se významně zapsal do historie školy. Poprvé na naší škole byla 

otevřena třída pro žáky 5. ročníku a výuka probíhala ve třech třídách. 

Ročník Počet dívek Počet chlapců Celkem 

1. 2 4 6 

2. 5 2 7 

3. 3 1 4 

4. 4 3 7 

5. 3 7 10 

Školu navštěvovali nejen žáci s trvalým bydlištěm na Veselé, ale také jedna žákyně 

z Klečůvky, dva sourozenci z Březové, jeden žák ze Všeminy, jeden žák z Lípy a dva žáci ze 

Zlína. V tomto školním roce byla I. třída složena z žáků 1. a 2. ročníku v celkovém počtu 13. 

Třídní učitelkou našich nejmladších žáků byla Mgr. Martina Vajďáková.  



14 
 

II. třída naší malotřídní školy byla složena z žáků 3. a 4. ročníku v celkovém počtu 11 žáků. 

Třídní učitelkou byla Mgr. Petra Slováčková.  

 

III. třídu navštěvovalo 10 žáků 5. ročníku. Třídní učitelkou byla Mgr. Kristýna Goišová. 

  



15 
 

8. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Výsledky vzdělávání na konci školního roku 

Ročník 
Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 6 6 0 0 

2. 7 6 1 0 

3. 4 3 1 0 

4. 7 7 0 0 

5. 10 9 1 0 

Celkem 34 31 3 0 

 

 

 

 
Prvňáčci a druháčci a jejich vysvědčení na konci školního roku 



16 
 

Pochvaly a kázeňská opatření na konci školního roku 

 

 

 

 

Počet omluvených a neomluvených hodin ve školním roce 2022/2023 

 

 

 

 

  

Kázeňská opatření 

Druh Počet žáků 

Napomenutí třídního učitele 0 

Důtka třídního učitele 0 

Důtka ředitele školy 0 

2. stupeň z chování 0 

3. stupeň z chování 0 

Pochvala 

Druh Počet žáků 

Pochvala třídního učitele  

Pochvala ředitele školy 10 

Omluvené hodiny 

Celkem Průměr na žáka 

3 375 99,265 

Neomluvené hodiny 

Celkem Průměr na žáka 

0 0 

Žáci oceněni na konci roku ředitelskou pochvalou 

 



17 
 

9. ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2022/2023: 

Zapsaní do 1. 

ročníku 2022 

Počet žádostí o 

odklad 

Nastoupili do 1. 

ročníku 2022 

Zapsaní do 1. 

ročníku 2023 

Počet žádostí o 

odklad 

Nastoupí do    

1. ročníku 2023 

7 0 6 9 0 9 

Motivační část zápisu – Putování do Veselé perníkové chaloupky 

 Ve čtvrtek 27. dubna proběhl znovu po roce zápis do 1. třídy, který byl opět pojmenován 
Putování do Veselé perníkové chaloupky. Tohoto zápisu se zúčastnilo celkem 9 dětí. K tomu, 
aby děti mohly usednout od září do školních lavic, musely splnit několik úkolů na 
stanovištích. Úkoly byly zaměřeny na grafomotoriku, pohybovou činnost, jemnou i hrubou 
motoriku a další. Letos byla stanoviště rozmístěna jak v okolí školy, tak i ve školních třídách. 
Rodiče s dětmi měli možnost nahlédnou tedy i do prostor budovy a školních tříd. V závěru 
celého putování na všechny čekalo překvapení v perníkové chaloupce na školní zahradě. Na 
přípravě a realizaci zápisu se opět podíleli všichni zaměstnanci školy a všechny děti 4. a 5. 
ročníku.  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zápis do 1. ročníku  

– motivační část 



18 
 

Schůzka s rodiči a budoucími prvňáčky 

Poprvé jsme se ve škole všichni společně potkali 19. 6. 2023 na prvních informativních 

schůzkách, kde se rodiče dozvěděli všechny důležité informace k nástupu svých dětí do školy.  

Naši budoucí prvňáčci s paními učitelkami 

Rodiče budoucích prvňáčků 



19 
 

10. PRŮBĚH VZDĚLÁVÁNÍ V ZŠ 

Výuka ve školním roce 2022/2023 proběhla bez výrazných vládních nařízení, která by 

omezovala osobní přítomnost žáků ve škole.  

Všichni pedagogové se snažili o maximální naplnění hlavních cílů ŠVP, snažili se u žáků rozvíjet 

všechny důležité kompetence a splnit očekávané výstupy. Příchodem nové ředitelky a 

vzhledem ke generační obměně pedagogů došlo ke změně v přístupu ke vzdělávání. Vyučující 

se v žácích snažili vzbuzovat vnitřní motivaci k učení, výuka často probíhala venku, aktivně a 

v pohybu. Během celého roku jsme se snažili děti vést k budování kamarádských vztahů a 

k vytvoření kvalitního žebříčku lidských hodnot.  

Přehled výchovně vzdělávacích akcí a dalších aktivit v ZŠ a MŠ Veselá: 

Název akce  Účast Termín 

Slavnostní zahájení školního roku všichni  01.09.2022 

Vycházka do lesa, seznamovací hry žáci ZŠ 02.09.2022 

Informativní schůzka pro rodiče žáků ZŠ rodiče ZŠ 07.09.2021 

Informativní schůzka pro rodiče žáků MŠ rodiče MŠ 15.09.2022 

Mimořádné třídní schůzky učitelé ZŠ +  
rodiče 4. roč. 

05.10.2022 

Drakiáda – Unie rodičů děti MŠ, žáci ZŠ + 
rodiče 

09.10.2022 

Poznáváme okolí a přírodu – projektový den žáci ZŠ 11.10.2022 

Souvislá pedagogická praxe - K. Kudelová žáci ZŠ 17. 10. - 2. 12. 
2022 

Projektové vyučování – Den stromů žáci ZŠ 18.10.2022 

Návštěva knihovny a Obecního úřadu na Veselé žáci ZŠ  24.10.2022 

Projektové vyučování Peče celá škola děti MŠ, žáci ZŠ 03.11.2022 

Podzimní uspávání broučků děti MŠ, žáci ZŠ, rodiče, 
všichni zaměstnanci 

03.11.2022 

Sázení ovocných stromů do obecního sadu děti MŠ, žáci ZŠ + 
učitelé ZŠ a rodiče 

12.11.2022 

Bobřík informatiky žáci 4. a 5. roč. 7. -14.11.2022 

Plavecký výcvik žáci ZŠ 18. 11. 2022 - 
7. 2. 2023  

Vítání občánků vybraní žáci ZŠ 20.11.2022 

Krabice od bot – Děti darují dětem děti MŠ, žáci ZŠ 21. 11. - 4. 12. 
2022 

Projektový den – Přírodní barvířství děti MŠ 23.11.2022 

Volby do školské rady rodiče ZŠ 24.11.2022 

Konzultace ve třech žáci ZŠ, rodiče, učitelé 
ZŠ 

24.11.2022 

Rozsvěcování vánočního stromečku, vánoční jarmark žáci ZŠ 02.12.2022 

Mikulášská nadílka děti MŠ, žáci ZŠ 05.12.2022 

Vánoční tvoření v MŠ děti MŠ, rodiče 14.12.2022 

Vánoční knihovna a koledování po obci žáci ZŠ 19.12.2022 



20 
 

Vánoční nadílka pro zvířátka žáci ZŠ 20.12.2022 

Rozlučkový Dětský klub žáci ZŠ  21.12.2022 

Vánoce ve škole – Vánoční besídky ve třídách děti MŠ, žáci ZŠ 22.12.2022 

Spolupráce s UTB – Wellbeing žáci 4. a 5. roč. 03.01.2023 

Projektový den – Přírodní barvířství žáci ZŠ 04.01.2023 

Preventivní program – Bezpečnost na silnici žáci 3. a 4. roč. 09.01.2023 

Exkurze do KKFB ve Zlíně žáci 1. a 2. roč. 17.01.2023 

Rodičovský ples – Unie rodičů Rodiče, učitelé ZŠ 21.01.2023 

Exkurze do KKFB ve Zlíně žáci 3., 4. a 5. roč. 24.01.2023 

Divadlo z Truhlice děti MŠ 26.01.2023 

A teď učíme my! – projektový den žáci ZŠ 31.01.2023 

Pololetní vysvědčení žáci ZŠ 31.01.2023 

Bruslení Slušovice žáci a učitelé ZŠ 10.02.2023 

První pomoc nanečisto žáci 1. a 2. ročníku 20.02.2023 

První pomoc nanečisto žáci 3., 4. a 5. ročníku 20.02.2023 

Karneval v MŠ děti MŠ 24.02.2023 

Dětský karneval – Unie rodičů děti MŠ, žáci ZŠ 26.02.2023 

Výuka bruslení – Slušovice žáci a učitelé ZŠ 01.03.2023 

Výchovný koncert (FBM Zlín) + návštěva KKFB žáci ZŠ 07.03.2023 

Děti z MŠ v knihovně děti MŠ 10.3.2023 

Návštěva obecní knihovny žáci ZŠ 13.03.2023 

Těšíme se do školy – návštěva předškoláků v ZŠ předškoláci, žáci 1. roč. 16.03.2023 

Exkurze – Tradice, řemesla a život na Valašsku žáci 3., 4. a 5. roč. 17.03.2023 

Matematický Klokan žáci 2., 3., 4. a 5. roč. 17.03.2023 

Školní kolo pěvecké a recitační soutěže žáci ZŠ 20.03.2023 

Divadelní představení – O zubním kazu děti MŠ, 1. roč. 21.03.2023 

Jarní dílnička – Unie rodičů děti MŠ, žáci ZŠ + 
rodiče 

31.03.2023 

Život dětem – charitativní sbírka děti MŠ, žáci ZŠ + 
učitelé ZŠ a rodiče 

duben 2023 

Recitační a pěvecká soutěž se ZŠ Neubuz a ZŠ Všemina - 
Básnička a písnička od srdíčka 

žáci ZŠ, učitelé ZŠ 05.04.2023 

Těšíme se do školy děti MŠ, žáci 1. ročníku 13.04.2023 

Exkurze učitelek do Experimentária učitelé ZŠ 19.04.2023 

Kulturní akce – Kouzelník Waldiny děti MŠ, 1. a 2. ročník 20.04.2023 

Den otevřených dveří všichni  21.04.2023 

Hravě záchranářem žáci 3. a 4. roč. 24.04.2023 

Fotbalový turnaj MC Donald's cup ve Všemině – okresní 
kolo 

vybraní žáci 2., 3., 4. a 
5. roč. 

24.04.2023 

Projektové vyučování – Bylinkové mámení děti ZŠ 26.04.2023 

Pálení čarodějnic – Unie rodičů děti MŠ, žáci ZŠ + 
rodiče 

26.04.2023 

Zápis do 1. třídy všichni  27.04.2023 

Výlet do ZOO Lešná děti MŠ 02.05.2023 

Bylinky všemi smysly – projektový den děti MŠ 03.05.2023 



21 
 

Zápis do MŠ děti MŠ, rodiče, 
učitelky MŠ, ŘŠ 

10.05.2023 

Fotbalový turnaj MC Donald's cup v Brně – krajské finále vybraní žáci 2., 3., 4. a 
5. roč. 

11.05.2023 

Besídka ke Dni maminek všichni  15.05.2023 

Písečná animace – kreslení příběhů v písku děti MŠ 16.05.2023 

Fotografování tříd všichni  18.05.2023 

Testování ČŠI – Dovednosti usnadňující čtení žáci 5. roč. 19.05.2023 

Dopravní hřiště Malenovice žáci 3. a 4. roč. 19.05.2023 

Kašavský běh vybraní žáci 1. - 5. roč. 23.05.2023 

Testování ČŠI – Čtenářská gramotnost žáci 5. roč. 25.05.2023 

Školní výlet do Prahy žáci 5. roč. 26.05.2023 

Ředitelské volno žáci 1., 2., 3. a 4. roč. 26.05.2023 

Plavecký výcvik děti MŠ 05-06 2023 

Přehlídka pohybových skladeb ve Slušovicích Taneční kroužek 29.05.2023 

Republikové finále fotbalového turnaje McDonald ‘s cup 
v Uherském Hradišti 

vybraní žáci 2., 3., 4. a 
5. roč. 

29. - 30. 5. 
2023 

Školní výlet do Uherského Hradiště (fandění na Mc 
Donald's cup, exkurze na Modré) 

žáci ZŠ 30.05.2023 

Výlet do ZOO Lešná žáci 1. a 2. roč. 01.06.2023 

Procházka veselským lesem – Unie rodičů všichni 03.06.2023 

Návštěva obecní knihovny žáci ZŠ  05.06.2023 

Pasování prvňáčků na čtenáře žáci 1. roč., rodiče 08.06.2023 

Preventivní program – Vaříme kašičku žáci 2. a 3. roč. 09.06.2023 

Preventivní program – Emoce nejsou nemoce žáci 4. a 5. roč. 09.06.2023 

Divadlo plyšového medvídka – Jak si stromy povídají děti MŠ 12.06.2023 

Výlet předškoláků do Zlína předškoláci  14.06.2023 

Projektové vyučování – Cesta stromů žáci ZŠ 16.06.2023 

Vítání občánků vybraní žáci 1. - 5. roč. 18.06.2023 

Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků rodiče předškoláků 19.06.2023 

Dobrodružná cesta za pokladem žáci 1. a 2. roč. 22.06.2023 

Vesmírné putování žáci 3. a 4. roč. 22.06.2023 

Cestou necestou na Hvozdnou žáci 5. roč. 22.06.2023 

Sportovní akce – Sportovní olympiáda děti MŠ, žáci ZŠ 22.06.2023 

Sportovní dopoledne se ZŠ Neubuz – O pohár starosty žáci ZŠ, učitelé 23.06.2023 

Školní výlet – Aqualand Moravia – Pasohlávky žáci ZŠ, učitelé 27.06.2023 

Dopoledne s policií žáci ZŠ 28.06.2023 

Ukázka canisterapie žáci ZŠ  29.06.2023 

Slavnostní ukončení školního roku, rozloučení s páťáky všichni  30.06.2023 

  



22 
 

11. ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 V OBRAZECH 

Během školního roku jsme na internetu zveřejnili spoustu fotografií a příspěvků. Všechny akce 

a ukázky z každodenního života školy můžete naleznout na webových stránkách – 

www.zsamsvesela.cz anebo na facebooku - www.facebook.com/zsamsvesela. 

ZÁŘÍ 

Slavnostní zahájení školního roku 

Tak nám ty prázdniny utekly jako voda a my jsme se všichni mohli opět potkat na zahradě v 
naší krásné Veselé škole. Paní ředitelka Petra s úsměvem přivítala žáky, rodiče, zaměstnance 
školy, pana starostu, a zejména pak ty, z kterých se dnešním dnem stali opravdoví velcí školáci. 
Šest malých prvňáčků si odneslo dárečky od školy i poukaz na nákup školních pomůcek od 
pana starosty. Po přivítání se společně s paní učitelkou Martinou a rodiči odebrali do třídy, kde 
se z pyšného lišáka stal dobrák, který nás bude provázet celý školní rok 2022 / 2023. 

 

Seznamujeme se  

Druhý školní den se nesl v duchu 
seznamování. Po zahájení ve třídách jsme se 
vydali na procházku do lesa, kde jsme v 
týmech postavili obydlí pro lesní zvířátka. 
Nakonec jsme otestovali jejich bytelnost před 
větrem, krupobitím a deštěm.  



23 
 

Tvoříme třídní pravidla 

Od začátku školního roku se všechny 
ročníky věnují tvorbě třídních pravidel. 
Žáci pravidla vymýšlí samostatně a 
rozhodují také o tom, jaké bude jejich 
výtvarné zpracování.  
Letos se na naší škole podařilo vytvořit 
několik pravidel. První třída zvolila 
název Lesní pravidla, druhá třída 
pojmenovala svá pravidla Pravidla 
veselých planetek a nejstarší žáci 
zvolili název Veselé včelky. Doufáme, 
že se žáci vytvořenými pravidly budou 
řídit nejen ve škole, ale i v životě. 

 

ŘÍJEN 

Prvňáčkům se ve škole líbí 

Září uteklo velmi rychle. Naši nejmladší žáci se 
seznámili s prostředím školy, s novými 
spolužáky a s jejich učitelkami. Práce jim šla 
hezky od ruky a škola je baví.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

Land art 

Začátek října byl jako stvořený pro venkovní 
výuku. S našimi třeťáky, čtvrťáky a páťáky 
jsme se rozhodli jít ven v rámci výtvarné 
výchovy. Věnovali jsme se uměleckému 
směru Land art. Vysvětlili jsme si, že se jedná 
o umělecká díla tvořena v krajině, s využitím 
přírodních materiálů. Ukázali jsme si ta 
nejslavnější díla od světových i českých 
umělců. Poté se žáci samostatně rozdělili do 
tvůrčích skupin a pracovali. 
 

Poznáváme okolí a přírodu 

V úterý 11.10. jsme se vydali prozkoumat podzimní přírodu. Ani ranní nepřízeň počasí nás 
nedokázala odradit od toho, abychom po osmé hodině vyrazili autobusovou linkou směr 
Všemina. Zde jsme měli jasný plán – nasbírat co nejvíce šípků do soutěže, ve které jsme 
zapojeni. U svačinky jsme si popovídali k čemu slouží retenční přehrada na Všemině, a taky 
jsme si zopakovali, jaká pravidla musíme dodržovat v lese a při sběru hub. 
 

 

 



25 
 

Úklid školní zahrady 

Jelikož byla školní zahrada plná 
opadaného listí, rozhodli jsme se, že na 
zahradě uklidíme. Děti tak v pracovních 
činnostech dostaly hrábě, metly a pustily 
se do práce. Ruku k dílu přidaly také paní 
učitelky, paní školnice i vychovatelka. 
Děti venkovní práce velmi bavily. Na 
zahradě jsme letos jistě nebyli naposledy. 

 

 

 

Den stromů 

Každý rok se 20. října slaví Den stromů. I naše Veselá škola se 
k těmto oslavám přidala. Paní učitelky se rozhodly uspořádat 
pro žáky terénní výuku v okolí Veselé. Proto jsme se v úterý 18. 
října vydali na celodenní výpravu do lesa Amerika, nedaleko 
obce. Celý den žáci pracovali ve smíšených skupinách, ve 
kterých měli vypracovávat úkoly a společně plnit různá zadání. 
Do celé procházky byly zařazeny všechny předměty. Celou 
vycházku jsme používali i naše smysly. Děti se zaposlouchaly 
do zvuků přírody, poslouchaly jaké zvuky jsou kolem nich, co 
všechno slyší.  



26 
 

Návštěva knihovny a Obecního úřadu na Veselé 

Vydali jsme se na exkurzi na obecní úřad a do Místní knihovny ve Veselé. Paní knihovnice 
Sobotíková měla pro děti připravené strašidelné povídání o strašidlech a příšerách, které se 
vyskytují v knihovnách. Další kroky směřovaly o kousek dál. Do zasedací místnosti obecního 
úřadu, kde nás přivítal pan starosta, místostarosta i paní účetní. Poslechli jsme si povídání o 
tom, co se na obecním úřadě děje, jaké věci se musí řešit. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPAD 

Podzimní uspávání broučků 
První listopadový čtvrtek, 3. 11. 2022, se na 
naší škole uskutečnilo podzimní uspávání 
broučků. Této vydařené akce se zúčastnili děti 
a žáci ze ZŠ a MŠ Veselá, paní učitelky a 
zaměstnankyně školy a školky, rodiče a 
spousta dalších příbuzných. Akce startovala u 
školy, dále se pokračovalo do veselského lesa. 
V lese také objevily domeček pro broučky, 
které následně uložily k zimnímu spánku a 
zazpívaly jim krásnou ukolébavku. Za 
doprovodu pohádkových písniček jsme se všichni společně vydali zpět ke škole. Završení celé 
akce probíhalo na školní zahradě, kde bylo pro všechny připraveno pohoštění, které během 
čtvrtka děti připravily. 



27 
 

 Bobřík informatiky 
Žáci 4. a 5. ročníku se poprvé zúčastnili 
národní předmětové soutěže Bobřík 
informatiky. Soutěžící odpovídali na otázky z 
oblasti informatického myšlení, 
algoritmizace, porozumění informacím, 
řešení problémů a digitální gramotnosti. Naši 
žáci soutěžili v kategorii Mini (4. - 5. ročník) a 
vedli si nad očekávání dobře! Ze 14-ti 
zapojených dětí se hned čtyřem podařilo 
ulovit Bobříka informatiky.  
 

PROSINEC 

Krabice od bot 
Blíží se nám adventní a vánoční čas. Čas plný radosti, 
veselé nálady a dárků. Co když jsou ale mezi námi 
takoví, kteří si nemohou vánoční dárky a pohodu 
pod stromečkem dovolit? Chtěli bychom takovým 
dětem a rodinám pomoci, rozzářit jejich oči a 
úsměvy. Právě proto jsme se rozhodli zapojit do 
projektu Krabice od bot, ve kterém jde o to, udělat 
radost a šťastnější Vánoce všem. 

Vánoční knihovna a koledování 
Dne 19.12. 2022 celá škola vyrazila do 
Místní knihovny na Veselé. Poté jsme se 
vydali koledovat po obci, kdy jsme 
zazpívali, zahráli na zvonečky a rozdali 
dětmi vyrobené dárečky. Moc děkujeme 
všem za výslužku a paní Sobotíkové za 
celoroční spolupráci. 

 



28 
 

Sněhové radovánky a vánoční nadílka v lese 
Konečně! Napadlo nám hodně sněhu, a tak všichni 
bobujeme, sáňkujeme a také se koulujeme. Na školní 
zahradě se nám podařilo postavit dva sněhuláky. Včera 
jsme se vydali do lesa, abychom zvířátkům přinesli 
vánoční nadílku. Poslední dny před Vánocemi si 
společně krásně užíváme. 

 

 

 

 

 

 

Vánoční čas ve škole 

Dne 21. 12. v MŠ a 22. 12. 2022 v ZŠ se konala vánoční nadílka. Děti našly pod stromečkem 
spoustu dárků, mezi kterými byly hry, hračky, ponožky, knížky, stolní fotbal a mnoho dalšího. 
Také děti měly za úkol podle toho, koho si vylosovaly, vymyslet pro svého spolužáka nějaký 
malý dáreček. Společně jsme pak ochutnali vánoční cukroví, uvařili si punč a užívali si vánoční 
atmosféru. Nakonec jsme si zazpívali koledy a měli výborný “štědrovečerní” oběd. 
 

 



29 
 

LEDEN 

Projektový den – Přírodní barvířství 
Přivítali jsme u nás ve škole paní Janu Šobáňovou z Tincta-
Herbae – ateliér přírodního barvířství. Ta si tentokrát, v 
rámci našeho projektového dne, připravila bohatý program 
pro naše školáky. Děti se například seznámily s tím, že z 
některých rostlin, ale i živočichů, se dají získat barvy. 
Vyzkoušely si, jak se dá malovat s barvou z odšťavněného 
zelí a zahrály si na chemiky, když postupně zkoumaly, co se 
stane, když do své malby kápnou ocet, jedlou sodu, sůl, 
citron, anebo předně použijí voskovku. Byly velmi nadšené, 
když si mohly sáhnout na jemňoučkou vlnu z merino ovečky 
nebo angorského králíka. Nakonec si samy vyrobily 
plastelínu.  

 
Bezpečnost na silnici 

To, že je důležité se v blízkosti silnice, a hlavně na 
silnici, chovat opatrně a bezpečně naši žáci ví. 
Prevence a opakování pravidel, avšak není nikdy 
dost. V pondělí 9. ledna na naši školu zavítal pan 
Dřevojánek z Dětského dopravního hřiště v 
Malenovicích. Společně s dětmi zopakoval 
základní pravidla silničního provozu, zdůraznil také 
to, jak se má chovat cyklista i chodec. Na konci 
přednášky děti psaly zkušební test, který ověřil 
jejich znalosti. Už v květnu pojedeme do 
Malenovic vyzkoušet získané informace a znalosti 
do provozu dopravního hřiště. 

 
 

 

 



30 
 

Exkurze do KKFB ve Zlíně 
Dne 17. 1. jsme se společně se žáky 1., 2. a 3. ročníku 
vydali do zlínské knihovny, kde si pro nás paní 
knihovnice připravila povídání o knihách od autorky 
Daniely Krolupperové. Představila nám mnoho knih, 
které si děti mohou v knihovně půjčit domů a přečíst 
si je. O týden později se i naši starší žáci vydali na 
exkurzi do Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně. 
Na čtvrťáky a páťáky čekalo téma komiks. Na malou 
chvíli se žáci mohli převtělit do vysněného 

superhrdiny a přemýšlet nad tím, jaké by chtěli 
mít superschopnosti a podobně. Dalším bodem 
programu byla návštěva Baťova mrakodrapu. 
Vyjeli jsme až do nejvyššího patra, kde jsme se 
kochali pohledem na Zlín, poznávali známé zlínské 
stavby a mluvili o historických budovách města.  
Pro některé to byla premiéra, jiní už Zlín z výšky 
dobře znají.  

 

ÚNOR 

A teď učíme my! 

Na jeden den si naši čtvrťáci a páťáci vyměnili 
místo s paními učitelkami. Přichystali si pro 
ostatní spolužáky zábavné učení. V každé 
třídě se vyučoval jiný předmět. V první třídě 
probíhala Angličtina, ve druhé třídě děti 
počítaly ve Veselé matematice a 
procvičovaly logické myšlení u Zavařených 
mozečků. Třetí třída byla plná pohybu v Crazy 
tělocviku a ve školní družině se tvořilo u 
Výtvarníků.  
 

 



31 
 

Pololetní vysvědčení 
V úterý 31. 1. 2023 bylo na naší škole 
zase veselo. První tři hodiny proběhly 
pod taktovkou našich čtvrťáků a 
páťáků, kteří se ujali vyučování 
mladších spolužáků. Poslední hodinu 
jsme se přesunuli do svých tříd, kde 
jsme společně zhodnotili naši práci 
během prvního pololetí. Všem dětem 
patří obrovská pochvala za aktivitu, píli, 
snahu a kamarádské chování. 

 

Bruslení 

Když se děti dozvěděly, že v pátek 10. února 
pojedeme do Slušovic bruslit, byly velmi nadšené. V 
pátek ráno byl sraz u ledové plochy. Všichni přijeli s 
bruslemi, helmami a dobrou náladou. Na začátku 
byli žáci nejprve rozdělení do skupin podle 
zkušeností. Začátečníky měla na starost paní 
vychovatelka, mírně pokročilí bruslili s paní 
ředitelkou a ti nejvíce zkušení bruslaři se 
zdokonalovali pod vedením paní učitelky Hořínkové.  

 



32 
 

Plavecký výcvik 
I letošní podzimní a zimní období se nesla v 
duchu plaveckého výcviku. Každý pátek se žáci 
základní školy vydávali do Městských lázní ve 
Zlíně. Mladší žáci trávili čas na dětském 
bazéně, kde se učili plavat, pracovat s 
plaveckou destičkou, splývat a postupně 
zdokonalovat při plavání. Starší žáci už od 
začátku výcviku plavali na 25m bazéně, kde 
byli rozděleni podle schopností a jistoty 
pohybu ve vodě. Všechny děti se zlepšovaly ve 
svých plaveckých dovednostech, vyzkoušely si 
i plavání s ploutvemi.  

První pomoc nanečisto 

V pondělí k nám přijely dvě paní, které dělají kurzy první pomoci. Bylo to dobré, učili jsme se 

resuscitaci a oživovat lidi. Dělali jsme si umělé zranění a doktoři nám to zalepovali. Byly tam 
dvě zábavné simulace. Bavilo mě to. R. Křížka 
Naučila jsem se provádět masáž srdce. Taky jak zaklonit hlavu, aby nezapadl jazyk. Paní 
lektorky předváděly, jak může vypadat takový případ, když někdo omdlí. Hrozně mě to bavilo. 
G. Gerychová 
Včerejšek byl super. Byl moc zábavný. Bavilo mě to. Bohužel to uplynulo rychle. Ponaučila jsem 
se. Kdyby nás nenavštívily a stala by se mi ta situace, tak bych nevěděla, co dělat. Moc 
děkujeme. Užili jsme si to. Zkusila jsem si masáž srdce atd. Moc si přeju, aby se akce 
uskutečnila znovu. G. Urbanová 



33 
 

BŘEZEN 

 Výlet za kulturou 

V úterý 7. března se všichni žáci naší školy vydali na 
cestu do Zlína. Nejprve naši prvňáci, druháci a 
třeťáci navštívili Krajskou knihovnu Františka 
Bartoše. Mezitím do Zlína přijely i starší děti a 
všichni společně jsme se vydali do Kongresového 
centra, kde jsme se zúčastnili výchovného koncertu. 
Koncert nesl název Českomoravská cesta. Po 
koncertě se mladší žáci vydali zpět na cestu na 
Veselou, zatímco starší žáci navštívili ještě 
Obuvnické muzeum, kde absolvovali edukační 
program „NÁŠ MALÝ ZÁKAZNÍK – NÁŠ VELKÝ PÁN“. 

Tradice, řemesla a život na Valašsku 
V pátek 17. března se žáci 3., 4. a 5. ročníku vydali 
do Vizovic. Čekal je program Tradice, řemesla a 
život na Valašsku, který připravila MAS Vizovicko a 
Slušovicko. Cílem bylo představit dětem, jak se zde 
žilo, bydlelo, jaké tradice se dochovaly a na co 
pomalu zapomínáme. Děti si mohly vyzkoušet 
různá řemesla od historie po současnost.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

Recitační a pěvecká soutěž 

V pondělí 20. března se na naší škole uskutečnilo školní 
kolo recitační a pěvecké soutěže. Všechny děti byly velmi 
šikovné a zaslouží si pochvalu. Žáci, kteří se umístili na 1. a 
2. místě, postupují do meziškolního kola. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

DUBEN 

Básnička a písnička od srdíčka 

Ve středu 5. dubna se v sále Veselanky konala soutěž Básnička a písnička od srdíčka. Této 
soutěže se zúčastnili žáci z Veselé, Neubuzi a Všeminy. Ostatní děti se postaraly o 
povzbuzování a fandění svým spolužákům a kamarádům. Všem dětem se výkony moc povedly 
a všichni si zaslouží velkou pochvalu.  

 
Den otevřených dveří v naší škole 

V pátek 21. dubna se opět po roce konal v naší škole den 
otevřených dveří. Tentokrát měli návštěvníci možnost 
během celého dopoledne nahlédnout do všech prostor 
naší Veselé školy. Mohli pozorovat, jak si hrají děti ve 
školce a sledovat 
je při jejich 

oblíbených 
aktivitách. Žáci 
základní školy 

rodiče a prarodiče provedli po třídách, ukázali jim 
zajímavé pomůcky, se kterými pracují. Mnozí 
návštěvníci se také zapojili přímo do výuky.  



35 
 

Hravě záchranářem aneb týden bezpečnosti Zlínského kraje 
V pondělí 24. 4. 2023 se naši třeťáci a čtvrťáci zúčastnili 
celodenní preventivní akce, kterou uspořádal Zlínský kraj ve 
spolupráci s UTB. Jak se program dětem líbil? 
Bavilo mě, jak jsme jezdili v autíčkách. Jak jsme se šli podívat 
do policejního auta. M. Čoček 
Nejvíc se mi líbila autíčka na dopravním hřišti a byl jsem rád, 
že jsem se mohl podívat do záchranářského, policejního a 
hasičského auta. M. Chalupník 
Nejlepší bylo, že jsme mohli vejít například do záchranky, do 
hasičského auta atd. A jinak bylo super vše. A. Juřík 
Bylo to super. Moc se mi to líbilo, jak jsme jezdili na 
koloběžkách a jak jsme poznávali značky. A jak jsme byli 
v policejním autě. D. Křížová 

Fotbalový turnaj Mc Donald’s Cup – vyhráli jsme okresní kolo! 

V pondělí 24. 4. 2023 se naši malí fotbalisté zúčastnili 
každoročně pořádaného turnaje Mc Donald´s Cup. 
Do letošního ročníku byla poprvé zařazena kategorie 
pro malotřídní školy. Organizace se ujala ZŠ a MŠ 
Všemina společně s místní TJ Sokol Všemina. Do turnaje 
se kromě nás v našem okrese přihlásila Všemina, 
Racková a zlínská škola 2ika. Všechny zápasy se nám 
podařilo s přehledem vyhrát. Vybojovali jsme krásné 
první místo a postupujeme do krajského finále. 



36 
 

KVĚTEN 

Krajské finále Mc Donald’s Cup 

Ve čtvrtek 11. 5. 2023 se naši mladí fotbalisti zúčastnili krajského finále, které se konalo 
v tréninkovém centru Zbrojovky Brno, kde se utkaly nejlepší týmy Zlínského a Jihomoravského 
kraje v kategorii malotřídek. Naši kluci postupně přehráli Ořechov, Žeranovice a Huštěnovice, 
do semifinále šli z prvního místa a dařilo se jim také v bojích o medaile. Radost po triumfu a 
postupu byla obrovská a kluci se tak mohou těšit na republikové finále. 

 

 

Besídka pro maminky 

V pondělí 15. května byla naplánovaná Besídka ke 
Dni matek. Na vystoupení dětí ze školky i školy se 
přišlo podívat velké množství návštěvníků. 
Především maminek, babiček, tatínků a 
dědečků. Dětem se všechna vystoupení moc povedla 
a na závěr děti předaly maminkám připravené 
dárečky.  
 



37 
 

Dopravní hřiště Malenovice 

V pátek 19. května jsme se opět po roce vypravili na dopravní 

hřiště do Malenovic. Na hřiště jeli naši čtvrťáci a třeťáci. Na naše 

cyklisty čekaly dvě zkoušky. První zkouškou byl písemný test, 

který byl zaměřen na dopravní znalosti a na pravidla silničního 

provozu. V testu všichni uspěli, a tak se mohli vydat na druhou 

zkoušku – praktickou. Každý čtvrťák dostal kolo, třeťáci káry a 

mohlo se začít jezdit. Všichni řidiči museli dávat pozor na 

dopravní značení, značky, chodce i jiné záležitosti. Praktická 

zkouška se také všem podařila, a tak všichni čtvrťáci získali 

cyklistický průkaz!  

Kašavský běh 

V úterý 23. 5. jsme se vydali se 14ti závodníky z naší školy 

na Kašavský běh, kam se sjelo více než 200 závodníků. 

Počasí bylo jak na objednávku a dobrá nálada nás provázela 

po celou dobu. 9 dětí se umístilo do desátého místa, a i 

nějaké placky jsme přivezli.  

 

ČERVEN 

Svátek fotbalu – vítězové kategorie M 

V letošním roce se konal 24. ročník 

soutěže McDonald’s Cup, kde se 

poprvé objevila nová kategorie M 

(malotřídky). Do této kategorie se 

přihlásilo celkem 209 škol z celé České 

republiky a nám se povedlo vybojovat 

1. místo v republikovém finále. Toto 

vítězství byl pro naši malou školu 

obrovský úspěch a všichni máme 

spoustu nezapomenutelných zážitků. 



38 
 

 

Pasování prvňáčků na čtenáře 

Ve čtvrtek 8. června proběhlo v naší škole Pasování prvňáčků na čtenáře. Jednalo se o velmi 

slavnostní chvíli, kdy naši prvňáčci předvedli své čtenářské dovednosti. Pasování se ujala 

královna Petronela a princezna Martone. Velký dík však patří také komorné Knihomolce (paní 

knihovnici Sobotíkové), která si připravila krásný proslov o tom, jak je čtení v životě důležité. 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

Dobrodružná cesta za pokladem 
Konečně je to tady – den, kdy vyrážíme na 
cestu za pokladem. Ráno jsme dostali vzkaz, 
že se máme přesunout na zastávku. Stále 
netušíme, kam vyrážíme. Po 15 minutách 
jízdy jsme v Podkopné Lhotě. Nyní 
pokračujeme podle fáborků a hledáme 
dopisy, ve kterých jsou úkoly. Po cestě 
sbíráme 7 písmen, ze kterých nám vychází 
název pokladu – KAMARÁD. Nacházíme 
také krabice s klíči k pokladu a zvládáme 
balónkovou bitvu s piknikem. Bylo to 
dobrodružné dopoledne.  

 
Projektový den – Cesta stromů 
V pátek 16. 6. 2023 jsme všichni prožili krásný 
projektový den zaměřený na stromy. Na začátku 
jsme byli přivítáni líbeznými zvuky dřevěných 
hudebních nástrojů a dozvěděli jsme se spoustu 
zajímavých a nových informací ze života stromů, 
viděli jsme hodně ukázek dřeva, vyslechli si povídání 
o jeho využití a uměleckém zpracování. A poté hurá 
na vlastní práci! Děti s nadšením usedly k bruskám 
a pustily se do tvoření. Vzniklo spoustu překrásných 
předmětů – nožíky, srdíčka, spony do vlasů.  

Sportovní soutěž: O pohár starosty 

Předposlední školní týden 

jsme na Veselé přivítali 

kamarády ze ZŠ Neubuz, 

abychom si společně 

poměřili síly ve vybíjené a 

fotbalovém utkání. Oba 

poháry zůstávají na 

Veselé a těšíme se zase na 

příští rok v Neubuzi. 



40 
 

Cestou necestou na Hvozdnou  
Ve čtvrtek 22. července jsme si užili 

krásný společný den. Páťáci a paní 

učitelky Kristýna a Eva se vydali 

směrem na Hvozdnou. Navštívili 

jsme galerii TRINITAS 

CONTEMPLACE, která se nachází 

v domě u manželů Javorových. 

Všichni byli připravení i na 

společné opékání špekáčků, které 

proběhlo také ve Hvozdné. Procházku jsme završili zmrzlinou a ledovou tříští na osvěžení. 

Dopoledne s policií 

Ve středu 28. června 2023 za žáky ZŠ 

přijel oddíl psovodů policie ČR. 

Pánové dětem představili několik 

vycvičených pejsků. Děti viděly 

několik modelových situací, při 

kterých psi zasahovali. 

 

Vesmírné putování 
Byl to normální čtvrtkový den. Přišli jsme do 
školy, chystali jsme se na hodinu, a když v tom 
najednou jsme si všimli, že na naší pravidlové 
nástěnce zmizely naše planety! BUDE 
VESMÍRNÉ PÁTRÁNÍ!! Po čtení kapitoly z knihy 
Malý princ, jsme si šli postavit naše vesmírná 
plavidla z kartonu. Když jsme dorazili na místo, 
kde se naše planety ztratily, začali jsme pátrat. 
Po konci pátrání nás čekala vesmírná hostina!  
 

Výlet do Aqualandu Moravia 

Na konci školního roku na nás čekala odměna – výlet do Aqualandu Moravia, kterou jsme 

vyhráli v soutěži sběru bylin od firmy Leros. Moc jsme si to užili! 



41 
 

Slavnostní ukončení školního roku a rozloučení s páťáky 

Tak a je to tady – prázdniny znovu volají! Další školní rok utekl jako voda a my se 30. 6. 2023 

v tomto školním roce potkáváme naposledy. Nejprve se děti a jejich třídní učitelky setkaly ve 

třídách, kde obdržely vysvědčení. V některých třídách došlo i na pár slziček kvůli odchodu dětí 

na jinou školu. Po rozdání vysvědčení se všichni přesunuli na školní zahradu, kde už čekali 

rodiče, známí i ostatní zaměstnanci školy. Nejprve se slova ujala paní ředitelka, která 

poděkovala všem, kteří se podílí na chodu školy. Také pan starosta řekl pár slov. Krásným a 

dojemným momentem pro všechny byla cesta páťáků. Každý prvňáček odvedl na pomyslnou 

cestu ze školy jednoho z našich nejstarších žáků. Loučení s páťáky bylo dojemné a všem nám 

budou velmi chybět. Na závěr slavnostního dopoledne dostali také slovo oni, připravili si 

děkovnou řeč a taneční vystoupení. 

 
  

  



42 
 

12. PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

O činnosti naší veselé školy jsou rodiče, žáci a veřejnost aktuálně a pravidelně informováni na 

webových stránkách školy – www.zsamsvesela.cz a také na facebookovém profilu –

www.facebook.com/zsamsvesela, kde vkládáme příspěvky z akcí, ukázky z vyučovacích hodin 

a z naší činnosti. Snažíme se veřejnosti a rodičům ukázat, jak škola funguje, jaké metody a 

formy výuky využíváme a jak ke vzdělávání přistupujeme. K prezentaci školy také využíváme 

vývěsku před školou, kde se snažíme obměňovat fotografie z aktuálního dění ve škole. 

V letošním školním roce se nám podařilo aktualizovat školní youtube kanál - 

https://www.youtube.com/@skolavesela2687, kde nahráváme videa z výuky a proběhlých 

akcí. Před každou pořádanou akcí vytváříme propagační plakáty, které jsou vyvěšovány nejen 

elektronicky, ale také ve vývěsce před školou a v obci. Propagační činnost, výrobu videí a 

plakátů zajišťuje paní vychovatelka a zároveň školní asistentka Karolína Chmelařová. 

Ředitelka školy ve školním roce 2022/2023 třikrát informovala veřejnost o dění v.e škole také 

prostřednictvím Obecního zpravodaje, který byl roznesen do všech domácností na Veselé.  

 

 

  

Ukázka propagačních plakátů 

https://www.youtube.com/@skolavesela2687


43 
 

13. SPOLUPRÁCE S OBCÍ A DALŠÍMI SPOLKY 

Základní škola a Mateřská škola Veselá je zřizována obcí Veselá. I ve školním roce 2022/2023 

pokračovala výborná spolupráce mezi obcí a školou, vzájemná komunikace je velmi vstřícná, 

otevřená a korektní, což má příznivý vliv na činnost školy. Nadále jsme výborně spolupracovali 

se starostou obce Danielem Juříkem, místostarostou Tomášem Dujkou a dalšími zastupiteli, 

kteří jsou v případě potřeby vždy nápomocní. Opět proběhlo několik společných akcí a aktivit, 

které propojují život v obci napříč všemi generacemi. Děti jsou tak od raného věku vedeny 

k sounáležitosti a budují si kladný vztah ke své obci. 

V případě potřeby byly informace a pozvánky na akce vyhlášeny také v obecním rozhlase a 

byly zveřejněny na webových stránkách obce - www.veselauzlina.cz nebo fb profilu obce - 

www.facebook.com/veselauzlina. 

Počet tradičních aktivit a akcí, které pravidelně probíhaly ve spolupráci s obcí i místními spolky 

se po době covidové opět zvýšil. 

První velkou společnou akci, kterou se na podzim podařilo uspořádat, bylo sázení obecního 

sadu, které proběhlo 12. 11. 2023. I přes nepřízeň počasí se nás na akci sešlo poměrně hodně 

a společnými silami se podařilo vysadit 45 ovocných stromů. 

 

 

Sázení ovocných stromů do 

obecního sadu 

Tak a máme hotovo! Společně se 

nám podařilo zasadit 45 ovocných 

stromů. 



44 
 

V letošním školním roce jsme poprvé, od nástupu nového vedení školy a pedagogických 

pracovníků, slavnostně rozsvítili vánoční stromeček. Žáci pod vedením učitelek si připravili 

vánoční pásmo a po vystoupení si návštěvníci mohli zakoupit vánoční výrobky dětí, 

vlastnoručně vyrobené dobroty a také zabijačku od místních hasičů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20. 6. 2023 se na Veselé konalo další Vítání občánků. Tentokráte nové občany Veselé přivítal 

pan místostarosta Tomáš Dujka. Na této slavnostní události opět vystoupily děti z naší základní 

školy. Kulturní vystoupení k této příležitosti připravila paní učitelka Kristýna Goišová.  

 

 

   

Rozsvěcování vánočního stromu 

Vítání občánků – kulturní vystoupení žáků ZŠ 

Veselá 



45 
 

Spolupráce s Místní knihovnou ve Veselé 

Ve školním roce 2022/2023 pokračuje skvělá spolupráce s Místní knihovnou ve Veselé. Paní 

knihovnice Sobotíková několikrát ročně pro děti pořádá tematické besedy. Žáci základní školy, 

ale také děti mateřské školy v rámci výuky pravidelně knihovnu navštěvují. Společně se 

snažíme děti motivovat k četbě, k lásce ke knihám a rozvíjet jejich čtenářskou gramotnost. I 

díky častým navštěvám knihovny se školou, děti prostředí velmi dobře znají a chodí do 

knihovny i samy. Obě paní knihovnice jsou úžasné, připravují pro děti spoustu krásných aktivit, 

tvořivých dílniček a soutěží. Vždy se snažíme propagovat všechny akce knihovny, abychom děti 

povzbuzovaly k její návštěvě. V měsíci červnu vždy připravujeme slavnostní pasování prvňáčků 

na čtenáře, kdy do našeho království zveme váženého hosta - paní Knihomolku Sobotíkovou. 

 

 

 

  

Pravidelně navštěvujeme knihovnu  

Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře  



46 
 

Spolupráce s Unií rodičů 

Škola aktivně a pravidelně spolupracuje s Unií rodičů. Jsme si vědomi toho, že spolupráce 

s rodiči je základ kvalitního vzdělání a rozvoje osobnosti našich dětí. Pokud je to možné, 

snažíme se zapojovat a v případě potřeby pomáhat při organizaci. 

Ve školním roce 2022/2023 Unie rodičů opět pro děti uspořádala spoustu skvělých aktivit. 

První akce - Drakiáda se konala 9. 10. 2023 na fotbalovém hřišti. Účast byla hojná a děti si 

pouštění draků velmi užily. 

 

Unie rodičů nám každoročně finančně přispívá na pracovní sešity do angličtiny, na nákladnou 

dopravu na plavání nebo také na vánoční dárky pro děti. Mnohokrát děkujeme za spolupráci! 

 

 

 

Všichni účastníci Drakiády 

Rozbalování dárků v MŠ 



47 
 

I v letošním školním roce nás navštívil Mikuláš se svou družinou. Všechny děti si připravily malé 

kulturní vystoupení. Děkujeme Unii rodičů za zajištění celého průběhu akce a za krásnou 

Mikulášskou nadílku. 

 

Po několikaleté pauze se Unii rodičů podařilo uspořádat rodičovský večírek, který se nesl v duchu 

Puntík kam se podíváš. Žáci naší školy vyrobili spoustu krásných výrobků, které maminky na plese 

mohly prodávat. Akce se velmi vydařila a nejen rodiče, ale i paní učitelky si tuto kulturní akci pro 

dospělé užily. 

Návštěva Mikuláše a jeho družiny 

Výrobky žáků naší školy na rodičovský večírek 



48 
 

 

 

O pár týdnů později – 26. 2. 2023, na stejném místě, byla uspořádána kulturní akce pro děti – dětský 

karneval. I v letošním roce byla hojná účast. Pro děti bylo připraveno spoustu soutěží a odměn. 

Maminky z Unie rodičů na rodičovském večírku 

Dětský karneval – hojná účast masek 



49 
 

Unie rodičů spolupracuje i s dalšími místními spolky. V pátek 31. 3. 2023 společně s SDH Veselá 

uspořádala Jarní dílničku. Na děti čekalo několik stanovišť, kde si mohly vyrobit krásné dekorace, jako 

jsou zápichy do květináčů, ozdoby z korálků. Tvořily velikonoční přání a košíčky, krásné závěsné 

domečky a zdobily si perníčky. Kluci, ale i holky si mohli vyzkoušet svou zručnost pletením tradiční 

velikonoční pomlázky z vrbového proutí.  Všechny děti byly moc šikovné a odnesly si domů spoustu 

krásných výtvorů. 

 

O měsíc později – 26. 4. 2023 maminky připravily na školní zahradě další tradiční akci pro děti – 

Pálení čarodějnic. Děti si mohly zaskotačit, zatančit a také zasoutěžit. 

 

 

Největší společnou akcí pro děti je bezesporu Procházka veselským lesem, na jejíž organizaci se podílí 

všechny spolky na Veselé. Hlavním organizátorem je Unie rodičů, které každoročně pomáhá SDH 

Veselá, TJ Sokol Veselá a Myslivecký spolek Veselá – Klečůvka. Do organizace se také zapojuje ZŠ a MŠ 

Veselá. I v letošním roce se akce velmi vydařila, počasí nám přálo a děti mohly opět zažít spoustu 

nezapomenutelných zážitků, zdokonalit se v různých sportovních dovednostech a dozvědět se spoustu 

nových informací. 

Jarní tvořivé dílničky pro děti a rodiče 

Přetahování lanem – Pálení čarodějnic 



50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Stanoviště – vodní koule aquazorbing 

Stanoviště – střelba ze vzduchovky 

Stanoviště – požární útok 

Start procházky 



51 
 

Ve čtvrtek 22. 6. 2023 se uskutečnil již druhý ročník Malé školní olympiády. Opět se soutěžilo ve čtyřech 

atletických disciplínách – sprint, hod raketkou, běh přes překážky a skok daleký z místa. I přes velmi 

parné počasí všichni závodníci předvedli skvělé výkony a za odměnu se mohli jít osvěžit ke Kovářům do 

bazénu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starší dívky po běhu na 60 m 

Malá školní olympiáda 2023 



52 
 

Spolupráce s Komunitní školou Kašava 

Na konci roku 2022 byla dle plánů ukončena spolupráce s Komunitní školou Kašava, z.s. v 

projektu, který spolufinancovala Evropská unie z operačního programu Zaměstnanost. V rámci 

projektu byl podpořen Dětský klub, který na Veselé nabízel pro rodiče dětí I. stupně základní 

školy možnost hlídání dětí mimo školní vyučování a provoz školní družiny. Klub pravidelně 

probíhal od 15:30 hod. do 17:00 hod. O děti se staraly dvě pečovatelky, které pro děti 

připravovaly různé hry, tvoření, aktivity v lese i na hřišti. Provoz dětského klubu byl ukončen 

na konci prosince. 

 

Spolupráce s Místní akční skupinou Vizovicko a Slušovicko 

I ve školním roce 2022/2023 naše škola opět aktivně spolupracovala s MAS Vizovicko a 

Slušovicko o.p.s. (dále jen MAS VaS) v rámci projektu Naše škola - naše radost III. Hlavním 

cílem projektu, do kterého je zapojeno 14 základních a mateřských škol, je zlepšit kvalitu 

vzdělávání v mateřských a základních školách na území MAS VaS tím, že bude podpořena 

spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné 

informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro řešení místně specifických 

problémů a potřeb. 

Během školního roku jsme 

snažili využívat všech 

dostupných aktivit, které 

nám MAS VaS nabízela.  Za 

jednu z nejpovedenějších 

akcí, které jsme se 

zúčastnili, považujeme 

výlet do Vizovic na exkurzi 

Tradice, řemesla a život na 

Valašsku.  

Rozlučkové setkání Dětského klubu 

Žáci při řemeslné výrobě 



53 
 

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
 

Provozní výdaje přidělené OÚ Veselá: 777 700 Kč 

 

Finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu: 

Celkové výdaje  5 734 998 Kč 

Z toho:  

- na mzdy pracovníků 3 981 481 Kč 

- zdrav. a soc. pojištění 1 376 757 Kč 

- ostatní platby (OON) 152 650 Kč 

- ONIV – učebnice, učební pomůcky, DVPP, podpůrná opatření 26 135 Kč 

- Zákonné pojištění – Kooperativa 17 268 Kč 

- Náhrada nemocenské 14 578 Kč 

- podpora výuky plavání 28 008 Kč 

- digitalizace, ICT pomůcky 58 200 Kč 

- FKSP  79 921 Kč 

 

15. KONTROLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly tyto kontroly: 
 

Datum 
kontroly 

Kontrolní 
orgán 

Předmět kontroly Výsledek kontroly 

14. 9. 
2022 

VZP Kontrola plateb pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce 
pojistného 

Nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. 

18. 11. 
2022 

ČMOS PŠ Kontrolní zpráva SIBP nad stavem 

BOZP 

Nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. 

 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla provedena kontrola ze strany ČŠI.   



54 
 

16. ZÁVĚR 

Lze konstatovat, že školní rok 2022/2023 byl na Veselé škole velmi vydařený. Společně jsme se 

zvládli naučit spoustu nových dovedností a osvojit si hodně informací. Během roku jsme měli nejen 

běžnou výuku, ale zapojili jsme se do různých aktivit, měli jsme krásné projektové dny, terénní 

výuku a účastnili se několika soutěží. Za největší úspěch naší školy lze považovat vítězství 

v celorepublikovém fotbalovém turnaji McDonald´s cup. Organizátoři turnaje poprvé v historii 

zavedli kategorii pro malotřídní školy. Toto vítězství přispělo k velkému zviditelnění nejen naší 

školy, ale také obce Veselá. Průběh celého turnaje byl pro hráče velkým zážitkem. Touto velkou 

událostí žila nejen celá škola, ale také trenéři, rodiče, všichni příbuzní, zastupitelé obce a přátelé 

Veselé školy. Podařený výsledek našich malých fotbalistů svědčí o skvělé spolupráci mezi školou, 

místními spolky a obecním zastupitelstvem. Velmi bych chtěla poděkovat všem, kteří jakýmkoliv 

způsobem přispěli k tomuto skvělému výsledku. Jsem velmi ráda, že díky mé splněné vizi – 

rozšíření naší školy o 5. ročník, se do historie školy podařilo zapsat tuto nezapomenutelnou 

událost. 

V závěru této výroční zprávy bych chtěla poděkovat především všem pedagogickým pracovníkům, 

kteří se ve školním roce 2022/2023 naplno věnovali výchově a vzdělávání žáků v naší škole, 

častokrát nad rámec svých pracovních povinností. Všechny paní učitelky mezi sebou skvěle 

spolupracovaly, pomáhaly si a vzájemně sdílely své zkušenosti. Svým chováním a jednáním se vždy 

snažily být pro děti dobrým příkladem a svou otevřeností, láskyplností a empatií budovaly 

bezpečné prostředí pro vzdělávání všech veselých dětí. 

Děkuji také správním zaměstnancům za svědomitě odváděnou práci, paní školnici za pečlivý úklid, 

ochotu a zkrášlování školy, paním kuchařkám nejen za výborná jídla, ale také za spolupráci a 

pomoc při akcích a výzdobě budovy a okolí školy. 

Další poděkování patří všem rodičům a přátelům školy, kteří s námi spolupracují, jsou nám 

nápomocní, pomáhají nám svojí aktivitou, povzbuzením a někteří také finančními či hmotnými 

dary. Díky všem, kteří nám fandí a oceňují naši práci a úsilí. 

V neposlední řadě velké poděkování putuje zastupitelstvu obce Veselá v čele se starostou 

Danielem Juříkem a místostarostou Tomášem Dujkou. Děkujeme za vaši vstřícnost a skvělou 

spolupráci při správě a financování bezproblémového chodu školy. Jsme velmi vděční za vaši 

každodenní pomoc, pochopení a úsilí, které do naší spolupráce vkládáte. Budu se těšit na další 

společný školní rok. 

 

Datum projednání na poradě pedagogických pracovníků:   10. 10. 2023 

Datum projednání ve Školské radě:     13. 10. 2023 

 

Ve Veselé 13. 10. 2023 

______________________________ 

Mgr. Petra Slováčková, ředitelka školy 


